
knihovnaspk.cz/pro-ctenare/knihovni-rad

KNIHOVNÍ ŘÁD ve zkratce

JAK SE STÁT ČTENÁŘEM

přihláška + roční registrační poplatek

děti do
15 let
60 Kč

studenti,
důchodci
80 Kč

dospělí
150 Kč

ZTP,
ZTP/P
zdarma

ČTENÁŘSKÝ PRŮKAZ
✔předkládám při výpůjčce
✘nepůjčuji ho, je nepřenosný
！jeho ztrátu jsem povinen nahlásit knihovně

REGISTRAČNÍ OBDOBÍ

365 dní
ode dne registrace

konec možnost obnovení
do 1 roku

ČTENÁŘSKÉ KONTO
✔přehled výpůjček, rezervací a objednávek včetně historie
✔správa rezervací a objednávek
✔prodlužování výpůjční doby
✔objednávky meziknihovních služeb
✔nastavení e-mailu a telefonu
✔nastavení způsobu zasílání zpráv

PŘIHLÁŠENÍ
uživatelské jméno:
heslo:

0–15 let +
zákonný
zástupce

✔přístupové údaje volím při prvním přihlášení
✘přístupové údaje nikomu nesděluji

nutná nová
registrace



KNIHOVNÍ ŘÁD ve zkratce

SLUŽBY REGISTROVANÝM ČTENÁŘŮM

PŮJČOVÁNÍ DOMŮ
max. 30 dokumentů současně
(z toho 3 e-knihy, 1 hra, 1 kufřík)

Možnost vypůjčit
KNIHY Z JINÉ
KNIHOVNY

BRNO
PRAHA
VÍDEŇ

ŠUMPERK

35
dnů

ZÁKLADNÍ VÝPŮJČNÍ LHŮTA

PRODLOUŽENÍ VÝPŮJČNÍ DOBY
Základní dobu si mohu prodloužit, když:
✔nemá na dokument rezervaci jiný čtenář,
✔není vyčerpána maximální výpůjční doba,
✔nejedná se o audioknihu ani hru.

INTERNET
PC v knihovně:

15 minut denně zdarma,
dále 5 Kč/15minut.

ZTP a ZTP/P zdarma

výpůjční doba
➜ dokumenty vracím před uplynutím výpůjční

  doby

➜ dokumenty mohu vrátit v kterékoliv půjčovně
  nebo do boxů na vrácení knih u hlavní budovy
  a Společenského střediska Sever

konec pokuta
➜ omezení služeb

➜ úhrada upomínky

REZERVACE VYPŮJČENÉHO DOKUMENTU
OBJEDNÁVKA VOLNÉHO DOKUMENTU

vytvoření rezervace ➜

vytvoření objednávky ➜

SMS, e-mail

e-mail 

➜

➜

10 Kč

ZDARMA

➜

➜

pro vyzvednutí

pro vyzvednutí

14 dní

5 dní

31
dnů

knihy, audioknihy, hry, časopisy

e-knihy

Wi-Fi

knihovnaspk.cz/pro-ctenare/knihovni-rad

VRÁCENÍ A UPOMÍNKA

zdarma


